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Ku
ltu
r Agnete Johnsen som kom 

på andreplass i sesongens 
«Stjernekamp», drar over 
nyttår til Los Angeles for å 
spille inn sin første solopla-
te. 

DRAR TIL USA: Agnete Johnsen skal gi ut både 
singel og plate neste år. Innspillingen skjer i 
Los Angeles i .

Manageren til Agnete, Stein Vanebo 
bekrefter overfor avisen Sagat at pla-
nene ligger klare for 19-åringen fra 
Nesseby. 

– Vi drar til Los Angeles for å spille 
inn hennes første soloalbum. Vi er 
i kontakt med topprodusenter der, 
men kan ikke komme med noen 
navn ennå. Men det vil komme både 
singel og plate i løpet av neste år, sier 
Vanebo til Ságat. 

Agnete klar for soloplate

Den kjente skue-
spilleren Per Chris-
tian Ellefsen skal 
være med å utvikle 
framtidens Sisa.

Av Reiulf Grønnevik

reiulf@altaposten.no

Forrige uke møtte skuespilleren, 
blant annet kjent fra rollen som 
«Elling», den ideelle organisa-
sjonen og kulturbedriften Sisa 
for første gang. Nå er han blitt 
Sisa-venn for livet.

– For noen fl otte mennesker
– Tirsdag ble jeg invitert av re-
vy-ringreven Tove Pettersen i 
Nordlysrevyen om å holde et 
kurs for teatergruppa i Sisa som 
heter Bengalas, som forøvrig be-
tyr stjerneskudd. Vi lekte oss litt 
med teater og skuespill, og det 
var veldig moro. For noen utro-
lig fl otte mennesker. Sisa vil jeg 
jobbe mer med fremover, sier 
Ellefsen.

Den profi lerte skuespilleren 
som bor både i Oslo, Korsfjorden 
og i Italia er glad hver gang han 
kommer «hjem» til Alta. 

– Jeg er utrolig glad hver gang 
jeg kommer til Alta og Korsfjor-
den. Nå har jeg fått enda sterke-
re bånd til Alta, i og med at jeg 
nå også har fått nye venner på 
Sisa. De er en stor ressurs for 
altasamfunnet. Som skuespiller 
har jeg holdt mange kurs innen 
kommunikasjon. Neste kurs 
skal jeg holde for Bærum  syke-
hus – som har som mål å bli best 
på kommunikasjon. Nå håper 
jeg å være med å hjelpe Sisa med 

diverse prosjekter, slik at de 
også når bedre ut til folket med 
sitt fl otte budskap, sier Ellefsen.

Mange framtidsplaner
Sisa holder i disse dager på med 
å utforme sine egne tanker om 
kultursenteret.

– Vi har satt oss fl ere mål. Nå 
spør vi oss selv: Hva vi vil gjøre 
fremover? Hva vil vi med Sisa? 
Hvorfor er vi til? Da er det fl ott 
å kunne jobbe sammen med 
en så profi lert og fantastisk 
skuespiller som Per Christian 
Ellefsen. Vi skal også samarbei-
de mer med Alta kommune, 
næringslivet og Ellefsen i tiden 
som kommer, forklarer John-To-
re Martinsen i Sisa.

Han håper også å få med Ellefe-
sen under årets Borealis vinter-
festival.

– Vi håper han kan være med 
på et prosjekt under festivalen 
som går av stabelen i mars må-
ned, sier Martinsen, mens han 
gløtter bort på Ellefsen.

– Det vil jeg gjerne. Jeg er med. 
Jeg har utrolig sans for arbeidet 
som Sisa gjør og man må se på 
organisasjonen som en stor res-
surs for samfunnet, sier Ellef-
sen.

–  Alle trenger et Sisa
I slutten av mars skal Sisa også 
på en ny norgesturne med Hur-
tigruten.

– Vi har mange prosjekter på 
gang, blant annet drar vi 30. 
mars fra Kirkenes til Bergen. I 
utvalgte havner skal vi blant 
annet sette opp et teaterstykke, 
sier Martinsen. 

– Alle steder trenger

GØY MED SISA: Skuespilleren Per Christian Ellefsen boblet over av ideer da han møtte Sisa i forrige uke.   Latteren runget rundt 
bordet da Ellefsen tullet med John-Tore Martinsens røde telefon. – Er dette Sisa sin nye «hotline», spøkte Ellefsen (Foto: Reiulf 
Grønnevik)

SAMMEN FOR SISA: Torsdag møttes skuespilleren Per Christian Ellefsen SB Utvikling, 
her representert ved  Arve Johnsen og Stig Rune Abrahamsen. Tekstforfatter Vegard 
Krogh-Reinsnes og John-Tore Martinsen i Sisa i midten. Sammen diskuterte de  hvor-
dan det nye kultursenteret RABAS best skal synes i sentrum. (Reiulf Grønnevik)
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Sosialantropolog og 
konservator Merete 
Ødegaard har forsøkt 
å knekke kodene om 
Altaelva. I morgen 
kan du høre om hen-
nes opplevelser.  
 
Av Rolf Edmund Lund

rolf@altaposten.no

«Om Altaelva, stakerne og hvor-
dan drømmer kan bli sanne», er 
tittelen på foredraget klokken 19 
på Alta museum i morgen, der 
Ødegaard har jobbet de fem sis-
te årene.   Foredraget bygger på 
en masteroppgave i sosialantro-
pologi ved Universitetet i Oslo 
med tittelen «I samme båt. Sta-
kere, fl uefi skere og maskulinitet 
i laksefi sket i Alta.»

– Etter at vi fi kk fi skeutstyrgaven 
fra Martin Heitmann fi kk jeg 
oppdraget med å forvalte det-
te her på museet. Da jeg senere 
skulle ta en mastergrad i sosia-
lantropologi, ga temaet seg selv, 
forklarer Ødegaard.

Feltarbeidet
Selve feltarbeidet gjorde hun 
langs Altaelva i 2012. I tillegg til 
deltakende observasjon og in-
tervjuer, kunne hun fordybe seg 
i skriftlige kilder og få tilgang på 
historiske fotografi er. Alt for å 
få et bilde av stakerne og kjent-
mennenes kunnskaper. Hva be-
står de av? Hvordan tilegnes de? 
Kan hvem som helst bli staker? 
Hvordan foregår det? Hva er 
egentlig formålet? Spørsmålene 
var mange. 

 – Er den bare preget av styrke 

og kontroll, eller kan den også ha 
andre og mykere nyanser?  Ofte 
kommer innsikten i glimter, og 
ikke sjelden er innsiktene et re-
sultat av å være på rett sted til 
rett tid, er blant konklusjonene 
til Ødegaard. Hele tiden hadde 
hun stakerne i fokus og brukte 
rett og slett en sommer til å stu-
dere mannfolk. 

– «Drømmen om Alta» er en 
drøm som kan bli sann, men blir 
den det av seg selv? Spør hun.

Venter på laksefangsten
Ødegaard må også sies å gå 
grundig til verks når hun skal 

forstå fi sket. Hun har i feltarbei-
det forsøkt å tilegne seg  egne er-
faringer. I foredraget beskriver 
hun nemlig også om de første, 
snublende stegene i sin egen 
karriere som laksefi sker. Hun 
forsøke å bygge opp en forståel-
se av hva laksefi ske handler om.

– Jeg er nokså selvironisk på 
dette, noe publikum vil forstå 
under foredraget. Jeg har hatt 
døgn de to siste årene, men har 
foreløpig ikke hentet på land 
en laksefangst. Det har blitt laks 
på kortet mitt, men jeg venter i 
spenning, smiler hun.

Under huden på stakerne

HVA ER HEMMELIGHETEN: Stakerne i Altaelva står i sentrum under et foredrag på Alta museum i morgen. På dette bildet ser vi 
Bjørn Roald Mikkelsen (t.v) som har lang erfaring som staker for gjestene i elva.

BITT AV BASILLEN: Merete Ødegaard har ikke fått noen laksefangst sjøl, men 
kanskje i ?

Bilettsalget for årets store 
julekonsert i kultursalen er 
i gang.
Felleskonserten i regi av Alta mu-
sikkorps pleier å være ett av de 
store musikalske høydepunktene, 
der byens korps- og kormiljø vir-
kelig briljerer. Årets konsert blir 1. 
desember.

– Denne søndagen tar du rett og 
slett en pause fra julebaksten. Et-

terpå er du full av julestemning, så 
stryking av juledukene går unna i 
en fei, mener May-Liss Thomassen 
i Alta Musikkråd.

Thomassen lover god stemning, 
både før, under og etter.
– Her kan du nyte fl otte julesanger 
fra både fra barnekor, blandakor, 
mannskor og korps med og uten 
drill. Når du blir kaffetørst, så byr vi 
på kaffe og kaker i glassgata, frister 
Thomassen.

– Ta en pause fra julebaksten

SAMLER TROPPE-
NE: . desember 
er det klart for 
musikkorpsets 
julekonsert i Alta 
kultursal. Bildet 
er fra konserten i 
. (Foto: Knut 
Klevstad)

– Det kunne jeg også tenke meg 
å være med på. Alle havner i 
Norge trenger et Sisa-senter som 
dere har i Alta. Det er noe som 
heter «Ut av syn – Ut av sinn» 
og det er akkurat det motsat-
te Sisa er og skal bli. De skal og 
bør synes i miljøet, sier Ellefsen 
som også er imponert over alle 
planene til det kommende kul-
tursenteret som skal stå i Alta 
sentrum.

– Med det nye kultursenteret, så 
kommer alle de fl otte mennes-
kene og det fl otte arbeidet de 
gjør til å bli mer synlig. Senteret 
kommer til å bli en fi n møte-
plass for absolutt alle i Alta. I dag 
er Sisa altfor bortgjemt i kjelle-
ren på rådhuset, mener Ellefsen 
som kom med masse innspill 
til det nye senteret og Sisa sine 

mange planer da han møte Si-
sa-gjengen torsdag ettermiddag.

r et Sisa 

FAKTA
■ Skuespilleren Per Christian Ellefsen  
utdannet ved Statens teaterhøgskole. 
■ Han har spilt i en rekke fi lmer og 
TV-serier og fi kk Gullruten som 
beste tv-skuespiller for sin innsats i 
TV-serien Soria Moria. 
■ I  spilte han i musikalen «Little 
Me» med Riksteateret og han har vært 
fast ansatt på Nationaltheatret siden 
. 
■ Han er kanskje mest kjent for sin 
tolkning av Elling som er en rollefi gur 
skapt av forfatteren Ingvar Ambjørn-
sen. Elling er forøvrig både fi lmatisert 
og satt opp som teaterstykke.


